Nr. 40.— Anulti Braşovii, Duminecă, 21 Februarie (5 Martie) 1893.

S ilă ori au tonom iă?

Braşov», 20 Februarie v.

Este unü lucru ne mai aucjitü
ca stăpânirea unui stătu mare şi
puternicu se vina ea însăşi de
bună voia şi se stăruiască pentru
a reda unei ţări şi ţinui poporu,
ce face parte din acelü statö, li
bertatea şi drepturile, de cari s’au
bucuratO înainte cu sute de ani.